
令和5年1月1日

清水ポートサービス株式会社

静岡市清水区日の出町10-80

電話　054-351-0713

1.岸壁取放料金（基本料金） 単位:円（外税）

総トン数 基本料金 取料金 放料金

1,000㌧未満 18,700 11,200 7,500

3,000㌧未満 28,600 17,200 11,400

5,000㌧未満 37,400 22,400 15,000

10,000㌧未満 48,400 29,000 19,400

20,000㌧未満 66,500 39,900 26,600

30,000㌧未満 70,900 42,500 28,400

40,000㌧未満 80,500 48,300 32,200

50,000㌧未満 91,200 54,700 36,500

8,200 5,000 3,200

2.浮標取放料金（基本料金）

総トン数 基本料金 取料金 放料金

1,000㌧未満 24,100 13,200 10,900

3,000㌧未満 28,100 15,400 12,700

5,000㌧未満 31,900 17,500 14,400

10,000㌧未満 37,700 20,800 16,900

20,000㌧未満 52,700 29,000 23,700

13,100 7,200 5,900

備考:（1）1隻の作業船により前後係留を行う場合､2個目は上記料金の3割引きとする｡

     （2）先付けワイヤー使用料1個につき200円

綱 取 放 料 金

50,000㌧以上
10,000㌧又はその端数を増す毎に加算

20,000㌧以上
10,000㌧ 又はその端数を増す毎に加算



3.綱取放･綱渡ボート料金表

（1）清水港域内に於けるボート料金（基本料金）

備考:（1）作業時間は1時間以内とする｡

     （2）作業内容は①本船綱取放用先取りボート

                  ②その他作業

     （3）4.割増料金記載｢時間外割増｣と｢ＪＯ･日軽金（三保地区）の作業割増｣欄は､

        適用除外とする

4.割増料金

種別 割増率

基本料金の 6割増

基本料金の 6割増

基本料金の12割増

基本料金の 6割増

基本料金の 6割増

特定休日割増 基本料金の10割増

基本料金の 2割増

基本料金の 2割増

作業待機割増 基本料金の 3割増

5.手配解除料金

次の手配時刻を過ぎて作業を取り消した場合は､基本料金の5割に相当する金額｡

ただし､時間外の場合は､割増を加えた額の5割に相当する額｡

（1）平日の場合

  ①早朝（当日06時～当日08時）の入出港船に対しては前日の16時以降に

  ②夜間（当日17時～翌日06時）の入出港船に対しては当日の16時以降に

  ③時間内（当日08時～当日17時）の入出港船に対しては｢当社出発後｣に

取消となった場合｡

（2）休日の場合

  ①前日の16時以降に取消となった場合｡

  ただし､時間内（当日08時～当日17時）の入出港船に対しては｢当社出発後｣に

  取消となった場合｡

17時00分から22時00分まで 21,100

ＪＯ､日軽（三保地区）の作業割増

1時間又はその端数を増す毎に

アロングサイドの作業割増

22時00分から06時00分まで 29,000

内容

時間外割増

06時00分から08時00分まで

17時00分から22時00分まで

22時00分から06時00分まで

雨･雪･荒天割増

日曜日･祝祭日割増

年末年始（12/31～1/3）

時間帯 基本料金

06時00分から08時00分まで 21,100

08時00分から17時00分まで 13,200



6.作業待機料金

作業待機割増の適用は次の通りとする｡

（1）時間内（当日08時～当日17時）の入出港船に対しては｢現場にて作業待ち｣を

   した場合｡

（2）時間外（当日17時～翌日08時）の入出港船に対しては｢最初（手配時刻時）の

   予定時間より作業実施時間まで｣とし､時間外割増を加えた額の3割に相当する

   金額とする｡

   手配時刻は5項と同様とする｡



   SHIMIZU PORT SERVICE CO.,LTD.
   EFFECTIVE: 1ST JAN. 2023

1. PUBLIC BARTH (BASIC RATE) JPN(\)/EXCL.TAX

 REMARKS:  ADDITIONAL SURCHARGES WOULD BE APPLIED FROM FOLLOWING SURCHARGE 

SECTION.

2. BUOY (BASIC RATE)

TARIFF OF LINE HANDLING

  20,000 AND OVER

ADDITIONAL CHARGES SHALL BE ADDED PER10,000G/T AS
FOLLOWS,

13,100 7,200 5,900

UNDER   10,000 37,700 20,800 16,900

UNDER   20,000 52,700 29,000 23,700

UNDER    3,000 28,100 15,400 12,700

UNDER    5,000 31,900 17,500 14,400

GROSS TONNAGE TOTAL MOORING UNMOORING

UNDER    1,000 24,100 13,200 10,900

UNDER   50,000 91,200 54,700 36,500

   50,000 AND OVER

ADDITIONAL CHARGE SHALL BE ADDED PER 10,000G/T AS
FOLLOWS,

8,200 5,000 3,200

UNDER   30,000 70,900 42,500 28,400

UNDER   40,000 80,500 48,300 32,200

UNDER   10,000 48,400 29,000 19,400

UNDER   20,000 66,500 39,900 26,600

UNDER    3,000 28,600 17,200 11,400

UNDER    5,000 37,400 22,400 15,000

GROSS TONNAGE TOTAL MOORING UNMOORING

UNDER    1,000 18,700 11,200 7,500



REMARKS:   1. WHEN LINE HANDLING BOAT NEEDS OPERATION ＴＯ USE  BUOY BOW AND 
      STERN, THE SECOND BUOY CHARGE WILL BE DISCOUNTED 30% FROM THE 

  BASIC RATE.
2. WHEN THE TAIL WIRE  FOR MOORING ROPE USED, CHARGE SHALL BE 
  ADDED JPN200 PER WIRE.
3. ADDITIONAL SURCHARGES WOULD BE APPLIED FROM FOLLOWING SURCHARGE 
  SECTION.

3. LINE HANDLING BOAT CHARGE (BASIC RATE)

REMARKS:  1. ADDITIONAL SURCHARGE WOULD BE APPLIED FROM FOLLOWING SURCHARGE 
  SECTION.
2. OPERATION TIME SHALL BE COUNTED AS PER ONE (1) HOUR/MINIMUM ONE (1) 
  HOUR.
3. MENTIONED ABOVE OPERATION AT THE PRIVATE WHARF(JO・NIPPON 
  KEIKINZOKU) THIS SURCHARGE WILL NOT BE APPLIED.

TIME ZONE

06:00 ～ 08:00 21,100

08:00 ～ 17:00 13,200

17:00 ～ 22:00 21,100

22:00 ～ 06:00 29,000

SHIMIZU PORT AREA BASIC RATE



4. SURCHARGE

5. CANCELLATION CHARGE
TO CANCEL AT THE FOLLOWING OPERATION HOURS, BECAUSE OF THE CLIENT REQUEST,
SHALL BE ADDED 50% SURCHARGE.
FOUTHERMORE, TO CANCEL EXPECTED OVERTIME OPERATION, CHARGES SHALL BE ADDED 
50% OVER ADDITIONAL SURCHARGE AMOUNT MENTIONED ABOVE.

(1)  WEEKDAY
① VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE (06:00～08:00),  CANCELLING AFTER  
      AT 16:00  ONE DAY BEFORE EXPECTED OPERATION DATE.
② VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE (17:00～06:00),  CANCELLING AFTER 
      AT 16:00 ONE DAY BEFORE THE OPERATION EXPECTED DATE.
③ VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE (08:00～17:00),  CANCELLING AFTER 

     OPERATORS DEPARTING FROM OFFICE.

(2) SUNDAY・NATIONAL HOLIDAY
① VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE(08:00～17:00)、CANCELLING AFTER 
     OPERATORS DEPARTING FROM OFFICE.
② TO CANCEL AFTER AT 16:00 ONE DAY BEFORE OPERATION EXPECTED DATE.

JO・NIPPON KEIKINZOKU PRIVATE WHARF 20% OF BASIC CHARGE

ALONG SIDE OPERATION 20% OF BASIC CHARGE

WAITING FOR
OPERATION

PER ONE (1) HOUR、RULES APPLIED TO THIS
SURCHAGE IS DESDRIBED AS BELOW，CLAUSE

６．
30% OF BASIC CHARGE

ROUGH WEATHER (RAIN・SNOW・ROUGH SEA・ETC.) 60％ OF BASIC CHARGE

SUNDAY・NATIONAL HOLIDAY 60％ OF BASIC CHARGE

SPECIAL HOLIDAY
SURCHARGE

YEAR END・NEW YEAR(FROM 31ST DEC.TO 3RD JAN.) 100% OF BASIC CHARGE

OVER TIME ZONE ADDING AMOUNT

OVER TIME
SURCHARGE

06：00～08：00 60％ OF BASIC CHARGE

17：00～22：00 60％ OF BASIC CHARGE

22：00～06：00 120％ OF BASIC CHARGE



6. SURCHARGE FOR WAITING FOR OPERATION
APPLIED TO：

(1) VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE IS WITHIN 08:00～17:00、IF OPERATORS 
ARE WAITING AT THE WHARE、OPERATORS STANDBY TIME FROM THE EXPECTED
TIME OF OPERATION TO ACTUAL OPERATION STARTING TIME（PER HOUR BASIS）
WILL BE CHARGED．

(2) VESSEL'S TIME OF ARRIVAL/DEPARTURE IS EXPECTED AS17:00～08:00,THIRTY(30)%
OF OVERTIME SURCHARGE WILL BE CHARGED TO OPERATORS STANDBY TIME
FROM THE EXPECTED TIME OF OPERATION TO ACTUAL OPERATION STARTING
(PER HOUR BASIS)．

REMARK： THIS SURCHARGE WILL BE APPLIED TO SAME MANNER AS CLAUSE ５，
“CANCELLATION REQUEST” I．E．，IF CHANGE OF THE OPERATION. HOUR
REQUESTED WITHIN THE SAME TIME TABLE OF THE CANSELLATION，
SURCHARGES WOULD NOT BE APPLIED．
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